

---

# **WoodUpp Group A/S**

Industrivej 59, 6760 Ribe

## **Årsrapport for 2021/22**

(regnskabsår 15/12 - 30/6)

---

CVR-nr. 42 90 65 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/10 2022

Steffen Graves Silberbauer  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 15. december - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 15. december - 30. juni 14

Noter til årsregnskabet 15

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

WoodUpp Group A/S  
Industrivej 59  
6760 Ribe

CVR-nr.: 42 90 65 06  
Regnskabsperiode: 15. december - 30. juni  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Bestyrelse**

Torben Skov Villadsen, formand  
Mads Vesterby Hansen  
Per Vesterby Hansen  
Steffen Graves Silberbauer

**Direktion**

Mads Vesterby Hansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

# Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>
	<b>2021/22</b>
	<b>TDKK</b>
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Resultat af ordinær primær drift	26.005
Resultat før finansielle poster	26.005
Resultat af finansielle poster	-920
Årets resultat	18.592
<b>Balance</b>	
Balancesum	137.260
Egenkapital	78.835
<b>Pengestrømme</b>	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	23.296
- investeringsaktivitet	-101.422
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-11.981
- finansieringsaktivitet	99.164
Årets forskydning i likvider	21.038
Antal medarbejdere	37
<b>Nøgletal i %</b>	
Afkastningsgrad	18,9%
Soliditetsgrad	57,4%
Forrentning af egenkapital	47,2%

Koncernens første regnskabsår omfatter 6 måneders drift.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består af produktion, sourcing samt projekt og e-commerce salg af bemærkelsesværdige produkter til moderne mennesker, der på samme tid forbedrer akustikken og udtrykket i deres yndlingsrum.

Vi producerer hovedparten af vores produkter på fabrikken i Ribe. Vi har nemlig en passion for bæredygtig produktion, og det kombineret med vores store ekspertise inden for træ gør, at samtlige produkter, der afsendes fra fabrikken, er et bæredygtigt premium produkt.

Vores kunder varierer fra alt til private kunder til restauranter, hoteller, kontormiljøer og andre spændende virksomheder og projekter over hele verden. Kort sagt, så vælger kunderne os, fordi vores unikke produkter er af den højeste kvalitet, og fordi de på samme tid forbedrer akustikken og skaber et moderne udtryk i folks yndlingsrum.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 (6 måneders drift) udviser et overskud på DKK 18.591.833, og koncernens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 78.835.133.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

WoodUpp Group A/S forventer at øge afsætningen af virksomhedens produkter på såvel eksisterende, som nye markeder. I regnskabsåret 2022/23 forventes den planlagte større aktivitet at give en øget indtjening i forhold til regnskabsåret 2021/22.

## Eksternt miljø

Størstedelen af virksomhedens produktion foretages i Ribe. WoodUpp Group A/S arbejder med at produkterne produceres bæredygtigt og med respekt for vores fælles ressourcer. Det betyder blandt andet, at produktionen foregår tæt på afsætningsmarkederne. At de træbaserede komponenter er produceret af bæredygtigt FSC certificeret træ, og at produkterne let kan nedbrydes til genanvendelige komponenter efter endt livscyklus.

## Videnressourcer

WoodUpp Group A/S har formået at skabe en stærk innovativ virksomhedskultur, hvor produktudvikling, produktion, teknologi og logistik kombineret med et meget målrettet kundefokus giver fundamentet for fortsat udvikling og vækst. Ledere og medarbejdere i virksomheden udgør de væsentligste vidensressourcer, sammen med udvalgte strategiske samarbejdspartnere.

# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Koncernen har den 1. juli 2022 erhvervet 85 % af kapitalandelene i det franske salgsselskab WoodUpp France SAS (tidligere Wall'in). Erhvervelsen er sket med egenkapitalfinansiering.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 15. december - 30. juni

		Koncern	Morderselskab
		15.12.21-	15.12.21-
	Note	30.06.22	30.06.22
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>40.924.854</b>	<b>1.588.957</b>
Personaleomkostninger	1	-9.374.317	-1.567.426
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.545.709	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.004.828</b>	<b>21.531</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	18.689.862
Finansielle omkostninger	3	-920.066	-563.907
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.084.762</b>	<b>18.147.486</b>
Skat af årets resultat	4	-6.492.929	43.306
<b>Årets resultat</b>		<b>18.591.833</b>	<b>18.190.792</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	Koncern 2022 DKK	Moderselskab 2022 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		376.500	376.500
Goodwill		84.371.870	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>84.748.370</b>	<b>376.500</b>
Grunde og bygninger		4.714.959	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.111.948	0
Indretning af lejede lokaler		48.686	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>10.875.593</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	108.733.162
Deposita	8	252.250	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>252.250</b>	<b>108.733.162</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>95.876.213</b>	<b>109.109.662</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>4.523.521</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.225.382	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.079.252
Andre tilgodehavender		3.401.241	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	137.431
Periodeafgrænsningsposter	10	195.499	195.499
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.822.122</b>	<b>2.412.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.037.718</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.383.361</b>	<b>2.412.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>137.259.574</b>	<b>111.521.844</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	Koncern 2022 DKK	Moderselskab 2022 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		293.670	293.670
Overført resultat		76.640.422	76.640.422
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>78.434.092</b>	<b>78.434.092</b>
Minoritetsinteresser		401.041	0
<b>Egenkapital</b>		<b>78.835.133</b>	<b>78.434.092</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	233.818	94.125
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>233.818</b>	<b>94.125</b>
Kreditinstitutter		30.000.000	30.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>
Kreditinstitutter	13	2.337.502	2.337.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.326.399	52.359
Selskabsskat		12.270.404	0
Anden gæld		5.256.318	603.766
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.190.623</b>	<b>2.993.627</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>58.190.623</b>	<b>32.993.627</b>
<b>Passiver</b>		<b>137.259.574</b>	<b>111.521.844</b>
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs-	Overkurs ved	Reserve for	Overført	Egenkapital	Minoritets-	I alt
	kapital	emission	udviklings-	resultat	ekskl. minori-	interesser	
	DKK	DKK	omkostninge	DKK	tets-	DKK	DKK
			r		interesser		
Egenkapital 15. december	0	0	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1.500.000	58.700.000	0	0	60.200.000	0	60.200.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	43.300	43.300	0	43.300
Årets udviklingsomkostninger	0	0	293.670	-293.670	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	18.190.792	18.190.792	401.041	18.591.833
Overført fra overkurs ved emission	0	-58.700.000	0	58.700.000	0	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>293.670</b>	<b>76.640.422</b>	<b>78.434.092</b>	<b>401.041</b>	<b>78.835.133</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninge r	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minori- tets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 15. december	0	0	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1.500.000	58.700.000	0	0	60.200.000	0	60.200.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	43.300	43.300	0	43.300
Årets udviklingsomkostninger	0	0	293.670	-293.670	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	18.190.792	18.190.792	0	18.190.792
Overført fra overkurs ved emission	0	-58.700.000	0	58.700.000	0	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>293.670</b>	<b>76.640.422</b>	<b>78.434.092</b>	<b>0</b>	<b>78.434.092</b>

## Pengestrømsopgørelse 15. december - 30. juni

		<b>Koncern</b>
		15.12.21-
	Note	30.06.22
		DKK
Årets resultat		18.591.833
Reguleringer	14	13.002.004
Ændring i driftskapital	15	-6.762.925
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>24.830.912</b>
Renteudbetalinger og lignende		-920.068
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>23.910.844</b>
Betalt selskabsskat		-615.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>23.295.844</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-89.188.370
Køb af materielle anlægsaktiver		-11.981.301
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-252.250
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-101.421.921</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-27.662.498
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		60.000.000
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse		60.200.000
Andre reguleringer		6.626.293
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>99.163.795</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>21.037.718</b>
Likvider 15. december		0
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>21.037.718</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		21.037.718
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>21.037.718</b>



# Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	15.12.21- 30.06.22	15.12.21- 30.06.22
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.191.598	1.384.707
Pensioner	175.335	175.335
Andre omkostninger til social sikring	7.384	7.384
	<u>9.374.317</u>	<u>1.567.426</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>37</u>	<u>4</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.440.000	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	928.764	0
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	176.945	0
	<u>5.545.709</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	920.066	563.907
	<u>920.066</u>	<u>563.907</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.259.111	-137.431
Årets udskudte skat	233.818	94.125
	<u>6.492.929</u>	<u>-43.306</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 15. december	0	0
Tilgang i årets løb	376.500	88.811.870
Kostpris 30. juni	376.500	88.811.870
Ned- og afskrivninger 15. december	0	0
Årets afskrivninger	0	4.440.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	0	4.440.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>376.500</b>	<b>84.371.870</b>

### Moderselskab

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter
	DKK
Kostpris 15. december	0
Tilgang i årets løb	376.500
Kostpris 30. juni	376.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>376.500</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 15. december	0	0	0
Tilgang i årets løb	4.857.457	6.833.546	290.299
Kostpris 30. juni	<u>4.857.457</u>	<u>6.833.546</u>	<u>290.299</u>
Ned- og afskrivninger 15. december	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	176.945
Årets afskrivninger	142.498	721.598	64.668
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>142.498</u>	<u>721.598</u>	<u>241.613</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>4.714.959</u></b>	<b><u>6.111.948</u></b>	<b><u>48.686</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>
	2022
	DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	
Kostpris 15. december	0
Tilgang i årets løb	120.000.000
Kostpris 30. juni	120.000.000
Værdireguleringer 15. december	0
Årets resultat	23.364.862
Udbytte til moderselskabet	-30.000.000
Afskrivning på goodwill	-4.440.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-325.000
Andre reguleringer	133.300
Værdireguleringer 30. juni	-11.266.838
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>108.733.162</b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	88.811.870

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
PVH Production A/S	Ribe, Danmark	1.350.000	100%
WoodUpp A/S	Ribe, Danmark	1.000.000	100%
WoodUpp Sverige AB	Sverige	SEK 25.000	90%
WoodUpp Netherlands B.V.	Holland	EUR 1.000	90%

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Deposita
	DKK
Kostpris 15. december	0
Tilgang i årets løb	252.250
Kostpris 30. juni	252.250
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>252.250</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
<b>9 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.763.904	0
Færdigvarer og handelsvarer	759.617	0
	<u><b>4.523.521</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	15.12.21- 30.06.22	15.12.21- 30.06.22
	DKK	DKK
<b>11 Resultatdisponering</b>		
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	401.041	0
Overført resultat	18.190.792	18.190.792
	<u><b>18.591.833</b></u>	<u><b>18.190.792</b></u>

### 12 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 15. december	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	233.818	94.125
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<u><b>233.818</b></u>	<u><b>94.125</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	30.000.000	30.000.000
Langfristet del	30.000.000	30.000.000
Inden for 1 år	2.337.502	2.337.502
	<b><u>32.337.502</u></b>	<b><u>32.337.502</u></b>

## 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>Koncern</u>
	15.12.21-
	30.06.22
	DKK
Finansielle omkostninger	920.066
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.545.709
Skat af årets resultat	6.492.929
Andre reguleringer	43.300
	<b><u>13.002.004</u></b>

## 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.523.521
Ændring i tilgodehavender	-15.822.122
Ændring i leverandører m.v.	13.582.718
	<b><u>-6.762.925</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
<b>16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
WoodUpp A/S og PVH Production A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens mellemværende med kreditinstituttet.	32.338.000	32.338.000
WoodUpp Group A/S har ligeledes pantsat aktierne i WoodUpp A/S og PVH Production A/S overfor kreditinstituttet til sikkerhed for mellemværende.		

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M. Vesterby Hansen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er indgået lejeaftaler som fra lejers side er uopsigelig frem til januar 2032 samt marts 2027. Den årlige lejeforpligtelse udgør henholdsvis TDKK 1.009 og 719 TDKK.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

M. Vesterby Hansen Holding ApS, Ribe	Kapitalejer
Mads Vesterby Hansen, Tanderup Digevej 22, Ribe	Direktør og bestyrelsesmedlem
Torben Skov Villadsen, Parkvej 6, Herning	Bestyrelsesformand
Per Vesterby Hansen, Købmandsvej 4, Ribe	Bestyrelsesmedlem
Steffen Graves Silberbauer, Snerlevej 16, Esbjerg	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
M. Vesterby Hansen Holding ApS	Ribe



# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WoodUpp Group A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet WoodUpp Group A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Virksomhedssammenslutninger

#### *Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere*

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuel-forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesummallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

### **Minoritetsinteresser**

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

### ***Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere***

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer og ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Kostprisen på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-7 år

Restværdier er fastsat til DKK 1.437.500.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$